PRESSUPOSTOS, RESSALVAS E FATORES LIMITANTES 

A Praça em questão pertence ao Poder Executivo Municipal, devidamente registrada no cadastro 

municipal. 

4. IDENTIFICAÇÃO E CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL AVALIANDO 

As áreas destinadas para concessão, totalizando uma área Edificada de 104,61 (cento e quatro vírgula 

sessenta e um) m² na Praça do Rosário, s/n, funcionando como Termional Rodoviário. 

4.1. DESCRIÇÃO DO ENTORNO 

A região vizinha ao imóvel é ocupada em sua maior parte por Imóveis Comerciais localizados no centro 

do município, hotéis para hospedagem e uma igreja que se localiza no Centro da praça.

[...]

especificação, em comum acordo entre as partes. 

6.2. TRATAMENTO ESTATÍSTICO INFERENCIAL 

6.2.1. ANÁLISE EXPLORATÓRIA DOS DADOS 

O modelo de análise de preços foi feito utilizando as seguintes variáveis explicativas: 

Área total do imóvel 104,61 (cento e quatro vírgula sessenta e um)m²: variável do tipo quantitativa, 

medida em metros quadrados; 

Quantidade de vagas de estacionamento: 6 vagas; 

Estado de conservação do imóvel: Bom. 

Tipo de logradouro: (1) Rua / (2) Avenida 

Localização na Região Central de Monte Sião – Praça do Rosário, s/n, Termional Rodoviário.

[...]

• Conclui-se que a contraprestação da área de 104,61 (cento e quatro vírgula sessenta e um) 

m² em questão é de R$ 21,50  (vinte e um reais e cinquenta centavos) o m². 

• Serão usados 104,61 (cento e quatro vírgula sessenta e um) m² .  

• Totalizando um valor de R$ 2.249,11 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e onze 

centavos) por mês. 

Monte Sião, 18 de fevereiro de 2026. 

ANDRÉ CAMILO DE GODOY 

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos